
d

PRORROGA NOMBRAMIENTO DOCENTE DE
REEMPLAZO A DOÑA YOHANA ARRIAGADA
ROSALES EN VIRTUD DEL ART. 82 DE LEY 19.070

DECRETO ALCALDTCTO N. 1 3 3
SH¡LLAN vtEJo, i 2 Etlr 2023

VISTOS:
1.- El D.F.L. N" 1-3063 de 1980 del Min¡ster¡o del lnterior, sobre ''Traspaso de

Servic¡os Públicos a la Admin¡stración Mun¡cipal"
2.- Ley N' 18.695 "Orgán¡ca Const¡tucional de Mun¡c¡palidades'
3.- Ley N" 19.543 'Regula el traspaso de Servicios Munic¡pales entre las Munic¡pales

de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N'1 "FUa Texto Refundido, coordinado y Sistematizado de la Ley

19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación
5.- Ley N" 20.903 del 01.04.20'16, que crea el s¡stema de desanollo profesional

Docente y modifica Otras Normas.
6.- Decreto Alcaldicio N"6.078 del 18.10.2021, que establece subrogancias

automáticas para funcionarios que ¡ndica.
7.- Decreto Alcald¡c¡o N'10.416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el Presupuesto de

Educación Municipal año 2023.

CONSIDERANDO:
a),- Lo dispuesto en el Decreto con fueza de Ley N'1 de 1997, que fúa texlo

refundido, coord¡nado y sistematizado de la Ley 19.070, específcamente en su artículo 82 que
establece "Todo contrato v¡gente al mes de diciembre se entenderá prorrogado por /os meses de
enero y febrero o por el período que medie entre dicho mes y el día anter¡or al ¡nic¡o del año escolar
s¡gu¡ente, siempre que el profesional de la educación tenga más de seis rneses cont¡nuos de
seryic¡os para el mismo empleadof'.

b).- Que, se da cumpl¡m¡ento a los requ¡sitos establecidos en el punto antes
señalado, medianle los nombramientos de docentes de reemplazo aprobados por decrelo alcald¡cio
N"2.273 del 30.03.2022 y s¡guientes, de doña Yohana Arr¡agada Rosales.

c).- Cert¡f¡cado de disponibilidad presupuestar¡a.

DECRETO:
'1.- AUTORIZA PRORROGA a nombram¡ento docente de reemplazo de la persona

que se ¡ndividual¡za, en las condiciones que se indican:

[T

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIOAS EN

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO TO¡,IAS LAGO
YOHANA ALEJANDRA ARRIAGAOA ROSALES
17 .458 .372-2
PROFESORA DE EDUCACION DIFERENC¡AL
DOCENTE PIE
42 HORAS CRONOLOGICAS SEI\¡ANALES
37 HORAS ¡,IEDIA PIE
05 HORAS BASICA PIE

(

F ECHA
ORIGEN OE VACANTES

ítem 03, as¡gnac¡ón 005 'Supl
de Subvenc¡ón PIE

ANOTESE1 COMUNíO

RAF STOS FUENTES
SEC

RGE DEL P

lflp
a, Educación; lnteresado, Estable

presente Decreto al subt¡tulo 21,
to de Educaci n V¡gente del Área

ESE Y RE TASE

O MUNICIPAL fS)

,oA,ofr, o"9.JDP F tt
D¡

P
cretario Mun¡c¡pal, Ca

RCH i E ES ER G

¡.LtOAO o§

O PASTENE

A ivo Remu rac¡ón, Contraloría (S aper).
m¡ento Edu

DIRECCION ADMINISTR.ACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chitlán Viejo

v

DESDE 01 O1

ARTICULO 19.070

2.. IMPUTESE, eI que ¡rroga

¿AN

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


